
Минисгерсгво обрювания Московской обласrи

Рекгор

Фукаев Д.В.

26.05.2021

PeuteH ueM Уч е Hozo с ове m а
Проmокол Nэ 11 оm 26.05.2021

учЕБныи
программы подготовки специалистов среднего звена

Филиал государственного бюркетного образовательного учреr(дения высшего образования Московской области "Университет
'Дубна" -Лыткаринский промышленно- ryманитарный колл едж

аяменовdнне образоватеJльноlо учреlqенм (орrанпзацпr)

38.02.01

по специальности среднеrо профессионального образоваtrия

Экономика и бухвлтерский учег (по отраслям)
н а, менова н, е специ ал bнocтll

основное общее образование

Уровень обраэоsанrя, необходиный длr праена на обуlление

квалификация: Бухгалтер, специалист по налогооблоя₠нию

форна обучения очная

Приказ об утвержденrи ФГОС от 05-02,2018

Срок получения образования по ОП 3Г 10М год начала подготовки по УП 2О21

социально-экономический

п|u Fолпэацач проrрdнны Флlеlо alЕto обвrованNя

м69

УmвержOаю

профиль получаемого профессиональноrо образования



  

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
0

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

5
 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

 2
5

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
3
 -

 2
9

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

4
 -

 1
0

1
1
 -

 1
7

1
8
 -

 2
4

2
5
 -

 3
1

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

0 D

:: 8 III

= X *

I

II

III

IV

Всего

1 Календарный учебный график

Курс

Сентябрь

29
 с

ен
 - 

5 
ок

т

Октябрь

27
 о

кт
 - 

2 
но

я

Ноябрь Декабрь

29
 д

ек
 - 

4 
ян

в

Январь

26
 я

нв
 - 

1 
ф

ев

Февраль

23
 ф

ев
 - 

1 
ма

р Март

30
 м

ар
 - 

5 
ап

р

Апрель

27
 а

пр
 - 

3 
ма

й

Май Июнь

29
 и

ю
н 

- 5
 и

ю
л Июль

27
 и

ю
л 

-2
 а

вг

Август

0 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

I = = :: :: = = = = = = = = =

II = = :: 8 = = = = = = = =

III :: 0 8 8 8 8 = = :: 8 8 = = = = = = = =

IV :: 8 8 = = :: 8 8 8 8 X X X X D D D D III III = * * * * * * * * *

Обозначения:    Обучение по дисциплинам и междисциплинарным курсам    Учебная практика    Подготовка к государственной итоговой аттестации

   Промежуточная аттестация    Производственная практика (по профилю специальности)    Государственная итоговая аттестация

   Каникулы    Производственная практика (преддипломная)    Неделя отсутствует

2 Сводные данные по бюджету времени

Курс

Обучение по дисциплинам и междисциплинарным курсам Промежуточная аттестация

Практики ГИА

Каникулы Всего
Студентов Групп

Учебная практика
Производственная 

практика (по профилю 
специальности)

Производственная 
практика 

(преддипломная)
Подго-
товка

Прове-
дение

Всего 1 сем 2 сем ВсегоВсего 1 сем 2 сем Всего 1 сем 2 сем 1 сем 2 сем Всего 1 сем 2 сем

нед. нед. нед. нед. нед. нед. нед. нед. нед. нед. нед. нед. нед. нед. нед. нед. нед. нед. нед.

39 17 22 2 2 11 52 25 1

40 17 23 1 1 1 1 10 52 

33 11 22 2 1 1 1 1 6 4 2 10 52 

22 14 8 2 1 1 6 2 4 4 4 4 2 3 43 

134 2247 3254 7 1 13 4 4 2 34 199 



  Индекс 

Наименование циклов, разделов, 
 

дисциплин, профессиональных модулей, МДК, 
практик 

Формы промежуточной аттестации Учебная нагрузка обучающихся, ч. 

Эк
за

ме
ны

 

За
че

ты
 

Ди
ф

ф
ер

. з
ач

ет
ы 

Ку
рс

ов
ые

 п
ро

ек
ты

 

Ку
рс

ов
ые

 р
аб

от
ы

 

Др
уг

ие
 

М
ак

си
ма

ль
на

я 

Са
мо

ст
.(с

.р
.+

и.
п.

) 

Ко
нс

ул
ьт

ац
ии

 

Обязательная 

Ин
ди

ви
д.

 п
ро

ек
т 

(в
хо

ди
т 

в 
с.

р.
) 

Всего 

в том числе 

Ле
кц

ии
, у

ро
ки

 

Пр
. з

ан
ят

ия
 

Ла
б.

 з
ан

ят
ия

 

Cе
ми

на
р.

 
за

ня
ти

я 

Ку
рс

. п
ро

ек
ти

р.
 

Пр
ом

еж
ут

. 
ат

те
ст

ац
ия

 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 13 14 16 17 18 19 20 21 22 

1                                       

2   Итого час/нед (с учетом консультаций в период обучения по циклам) 

3 ОП ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 5 1 7       1476   100 1376 560 708 36     72   

4                                       

5 НО Начальное общее образование                                   

6 *                                     

7                                       

8 ОО Основное общее образование                                   

9 *                                     

10                                       

11 СО Среднее общее образование 5 1 7       1476   100 1376 560 708 36     72   

12                                       

13 БД Базовые дисциплины 2 1 6       932   68 864 345 453 36     30   

14 БД.01 Русский язык 2           108   12 96 38 42       16   

15 БД.02 Иностранный язык     2       117     117   117           

16 БД.03 История     2       122   16 106 88 18           

17 БД.04 Физическая культура   1 2       117     117 2 115           

18 БД.05 ОБЖ     2       79   4 75 40 35           

19 БД.06 Естествознание     3       212   20 192 88 68 36         

20 БД.07 Астрономия     1       34   2 32 32             

21 БД.08 Литература 2           143   14 129 57 58       14   

22 *                                     

23                                       

24 ПД Профильные дисциплины 3           487   32 455 182 231       42   

25 ПД.01 Математика 2           247   13 234 70 150       14   



26 ПД.02 Информатика 2           121   10 111 41 56       14   

27 ПД.03 Обществознание 2           119   9 110 71 25       14   

28 *                                     

29                                       

30 УД Дополнительные дисциплины     1       57     57 33 24           

31 УД.01 Родной язык./ Родная литература     1       57     57 33 24           

32 *                                     

33                                       

34                                       

35 ПП ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 17 3 30 4 2 5 4212 3 300 3909 1477 1497 86   60 141   

36                                       

37 ОГСЭ 
Общий гуманитарный и социально-

экономический учебный цикл 
  3 9     5 668   22 646 198 448           

38 ОГСЭ.01 Основы философии     6       60   8 52 42 10           

39 ОГСЭ.02 История     3       60   4 56 46 10           

40 ОГСЭ.03 
Иностранный язык в профессиональной 
деятельности 

    8     3-7 188     188 6 182           

41 ОГСЭ.04 Физическая культура   357 468       190     190 2 188           

42 ОГСЭ.05 Психология общения     4       60   4 56 32 24           

43 ОГСЭ.06 

Русский язык и культура речи / АД.01 
Психология личности и профессиональное 
самоопределение 

    4       64   6 58 34 24           

44 ОГСЭ.07 

Основы социологии и политологии / АД.02 
Социальная адаптация и основы социально-

правовых знаний 

    7       46     46 36 10           

45 *                                     

46                                       

47 ЕН 
Математический и общий естественнонаучный 
учебный цикл 

    2       108     108 60 48           

48 ЕН.01 Математика     4       72     72 38 34           

49 ЕН.02 Экологические основы природопользования     3       36     36 22 14           

50 *                                     

51                                       

52 ОПЦ Общепрофессиональный цикл 3   11 1     1026   121 905 499 368     20 18   

53 ОП.01 Экономика организации 4     4     124   9 115 49 40     20 6   

54 ОП.02 Финансы, денежное обращение и кредит 4           117   11 106 52 48       6   



55 ОП.03 Налоги и налогообложение     5       60   6 54 29 25           

56 ОП.04 Основы бухгалтерского учета     4       87   9 78 48 30           

57 ОП.05 Аудит     7       62   20 42 20 22           

58 ОП.06 Документационное обеспечение управления      8       32   4 28 18 10           

59 ОП.07 
Анализ финансово-хозяйственной 
деятельности 

6           74   8 66 30 30       6   

60 ОП.08 Основы предпринимательской деятельности     5       42   6 36 30 6           

61 ОП.09 
Информационные технологии в 
профессиональной деятельности 

    6       82   15 67 30 37           

62 ОП.10 Безопасность жизнедеятельности     3       68   4 64 24 40           

63 ОП.11 Основы экономической теории     2       71   5 66 46 20           

64 ОП.12 
Основы банковского дела и рынок ценных 
бумаг     3       107   10 97 61 36           

65 ОП.13 
Технология трудоустройства и планирования 
карьеры 

    8       50   14 36 36             

66 ОП.14 Статистика     6       50     50 26 24           

67 *                                     

68                                       

69 ПЦ Профессиональный цикл 14   8 3 2   2410 3 157 2250 720 633 86   40 123   

70                                       

71 ПМ.01 

Документирование хозяйственных операций и 
ведение бухгалтерского учета активов 
организации 

2   1       330   24 306 143 79 30     18   

72                                       

73 МДК.01.01 
Практические основы бухгалтерского учета 
активов организации 

4           282   24 258 143 79 30     6   

74 МДК*                                     

75                                       

76 УП*                                     

77                                       

78 УП.01.01 Учебная практика     4 РП   час 36     36 нед 1   

79 ПП*                                     

80                                       

81 ПM.01.ЭМ Экзамен по модулю 4           12     12           12   

82   Всего часов по МДК             282     258               

83                                       



84 ПМ.02 

Ведение бухгалтерского учета источников 
формирования активов, выполнение работ по 
инвентаризации активов и финансовых 
обязательств организации 

2   2       397   31 366 108 96       18   

85                                       

86 МДК.02.01 

Практические основы бухгалтерского учета 
источников формирования активов 
организации 

4           130   10 120 58 56       6   

87 МДК.02.02 
Бухгалтерская технология проведения и 
оформления инвентаризации 

    5       111   21 90 50 40           

88 МДК*                                     

89                                       

90 УП*                                     

91                                       

92 ПП.02.01 
Производственная практика (по профилю 
специальности)     5 РП   час 144     144 нед 4   

93 ПП*                                     

94                                       

95 ПM.02.ЭМ Экзамен по модулю 5           12     12           12   

96   Всего часов по МДК             241     210               

97                                       

98 ПМ.03 
Проведение расчетов с бюджетом и 
внебюджетными фондами 

2   1 1     533   20 513 212 208       21   

99                                       

# МДК.03.01 
Организация расчетов с бюджетом и 
внебюджетными фондами 

6     6     446   20 426 212 208       6   

# МДК*                                     

#                                       

# УП*                                     

#                                       

# ПП.03.01 
Производственная практика (по профилю 
специальности)     6 РП   час 72     72 нед 2   

# ПП*                                     

#                                       

# ПM.03.ЭМ Экзамен по модулю 6           15     15           15   

#   Всего часов по МДК             446     426               

#                                       

# ПМ.04 
Составление и использование бухгалтерской 
отчетности 

3   1 2 1   435 3 40 392 140 110 26   20 24   



#                                       

# МДК.04.01 
Технология составления бухгалтерской 
отчетности 

7     7     169 3 20 146 80 60       6   

# МДК.04.02 Основы анализа бухгалтерской отчетности 7     7 7   182   20 162 60 50 26   20 6   

# МДК*                                     

#                                       

# УП*                                     

#                                       

# ПП.04.01 
Производственная практика (по профилю 
специальности)     7 РП   час 72     72 нед 2   

# ПП*                                     

#                                       

# ПM.04.ЭМ Экзамен по модулю 7           12     12           12   

#   Всего часов по МДК             351     308               

#                                       

# ПМ.05 
Осуществление налогового учета и налогового 
планирования в организации 

2   1   1   334   22 312 52 48 30   20 18   

#                                       

# МДК.05.01 
Организация и планирование налоговой 
деятельности 

8       8   178   22 156 52 48 30   20 6   

# МДК*                                     

#                                       

# УП*                                     

#                                       

# ПП.05.01 
Производственная практика (по профилю 
специальности)     8 РП   час 144     144 нед 4   

# ПП*                                     

#                                       

# ПM.05.ЭМ Экзамен по модулю 8           12     12           12   

#   Всего часов по МДК             178     156               

#                                       

# ПМ.06 
Выполнение работ по одной или нескольким 
профессиям рабочих, должностям служащих 

3   1       237   20 217 65 92       24   

#                                       

# МДК.06.01 Выполнение работ по профессии "Кассир" 5           95   10 85 19 60       6   

# МДК.06.02 
Ведение кассовых операций и условий работы 
с денежной наличностью 

5           94   10 84 46 32       6   

# МДК*                                     



#                                       

# УП.06.01 Учебная практика     5 РП   час 36     36 нед 1   

# УП*                                     

#                                       

# ПП*                                     

#                                       

# ПM.06.ЭК Квалификационный экзамен 5           12     12           12   

#   Всего часов по МДК             189     169               

#                                       

# ПМ*                                     

#                                       

#   
Учебная и производственная (по профилю 
специальности) практики    час 504     504 нед 14  

#                                       

#   Учебная практика   час 36     36 нед 1  

#       Концентрированная   час 36     36 нед 1  

#       Рассредоточенная   час         нед   

#                                       

#   
Производственная (по профилю 
специальности) практика 

  час 468     468 нед 13  

#       Концентрированная   час 468     468 нед 13  

#       Рассредоточенная   час         нед   

#                                       

# ПДП 
ПРИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА 
(ПРЕДДИПЛОМНАЯ)     8 РП   час 144     144 нед 4   

#                                       

#   Государственная итоговая аттестация   час 216     216 нед 6   

#   
Подготовка выпускной квалификационной 
работы 

  час 108     108 нед 3   

#   Защита выпускной квалификационной работы   час 36     36 нед 1   

#   Подготовка к демонстрационному экзамену   час 36     36 нед 1   

#   Проведение демонстрационного экзамена    час 36     36 нед 1   

#                                       

#   КОНСУЛЬТАЦИИ по О 100 

#                                       

#   КОНСУЛЬТАЦИИ по ПП 300 

#                                       



#   
ОБЪЕМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ В 
АКАДЕМИЧЕСКИХ ЧАСАХ 

22 4 37 4 2 5 5904 3 400 5501 2037 2421 122   60 213   

#                                       

# 

  

Экзамены (без учета физ. культуры) 
# Зачеты (без учета физ. культуры) 
# Диффер. зачеты (без учета физ. культуры) 
# Курсовые проекты (без учета физ. культуры) 
# Курсовые работы (без учета физ. культуры) 

 


