Министерство образования Московской области

Решением Ученого совета Протокол № 11 от 26.05.2021 Утверждаю Ректор Фурсаев Д.В. 26.05.2021

## УЧЕБНЫЙ ПЛАН

## программы подготовки специалистов среднего звена

Филиал государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования Московской области "Университет
"Дубна"-Лыткаринский промышленно-гуманитарный колледж

наименование образовательного учреждения (организации) по специальности среднего профессионального образования 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) код наименование специальности основное общее образование Уровень образования, необходимый для приема на обучение квалификация: Бухгалтер, специалист по налогообложению форма обучения Очная Срок получения образования по ОП 3г 10м 2021 год начала подготовки по УП профиль получаемого профессионального образования социально-экономический при реализации программы среднего общего образования Приказ об утверждении ФГОС 05.02.2018 № 69

## 1 Календарный учебный график

	(	Сент	ябрі	,		Ок	тябр	Ь	_	Н	ояб	рь		I	Д	екаб	рь	$\Box$		Я	варі		_	Фе	вра	ЛЬ	a		Map	рт		0	Ar	прел	Ь	, _		Ма	ай .			Ию	НЬ		Г	V	1юл	Ь	Ι.		Ав	густ		]				
Курс	1 - 7	8 - 14	15 - 21	22 - 28	29 сен - 5 окт		13 - 19	56	27 окт - 2 ноя	3 - 9	10 - 16	17 - 23	24 - 30	1 - 7	/-1	8 - 14	15 - 21		29 дек - 4 янв	5 - 11	12 - 18	19 - 25	26 янв - 1 фев	2 - 8		16 - 22	23 фев - 1 мар	2 - 8	9 - 15	16 - 22	23 - 29	30 мар - 5 апр	6 - 12	13 - 19	20 - 26	27 апр - 3 май	4 - 10	11 - 17	18 - 24	25 - 31	1 - 7	8 - 14	15 - 21	22 - 28	29 июн - 5 июл	6 - 12	13 - 19	20 - 26	27 июл -2 авг	3-9	10 - 16	- 1	24 - 31					
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	1	4 1	5 1	6	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50	51	52	Ţ				
0	*	*	*	*	*	*	*	*	*	*	*	*	*	*	k :	*	*	*	*	*	*	*	*	*	*	*	*	*	*	*	*	*	*	*	*	*	*	*	*	*	*	*	*	*	*	*	*	*	*	*	*	*	*					
I																			=	=																							::	::	II	=	=	=	=	=	=	=	=					
II																			=	=																								::	8	=	=	=	=	=	=	=	=	Ī				
III												::	0	8	3   8	8 8	8	8	=	=																							::	8	8	=	=	=	=	=	=	=	=					
IV															:	::	8	8	=	=									::	8	8	8	8	Χ	Χ	Х	Х	Δ	Δ	Δ	Δ	III	III	=	*	*	*	*	*	*	*	*	*					
Обоз	нач	ені	ия:			Ī	06	іуче	ние	по	дис	цип	лина	ам	и ме	ежді	исці	иплі	инар	ЭНЫМ	1 кур	сам			0	Уч	ебн	ая п	ракт	гика	1													Δ	П	Іодго	тов	ка к	гос	удар	оств	енн	ой и	того	вой а	ттес	таці	ии
						::	Пр	оме	жут	очн	ая а	атте	стац	ция											8	Пр	оиз	водс	твен	нная	я пра	акти	іка (	по г	роф	илю	спе	ециа	льн	ости	ı)			III	Г	осуд	apc	гвен	ная	ито	гова	я а	тес	гаци	Я			
					[	=	Ка	ник	улы																Χ	Пр	оиз	водс	твен	нная	я пра	экти	іка (	пре	ддиг	ІЛОМІ	ная)	)						*	Н	Іедел	ія о	тсут	ству	/ет								

– Каникулы
2 Сводные данные по бюджету времени

										Пр	актики					Гν	1A				
Курс	Обучение по дис	циплинам и междисцип.	линарным курсам	Промеж	хуточная атт	естация	Учебна	я практ	ика	практика	юдствен (по про альност	филю		одствен актика ипломн		Подго-□ товка	Прове-□ дение	Каникулы	Bcero	Студентов	Групп
	Bcero	1 сем	2 сем	Всего	1 сем	2 сем	Всего	1 сем	2 сем	Всего	1 сем	2 сем	Всего	1 сем	2 сем						
	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.		
I	39	17	22	2		2												11	52	25	1
II	40	17	23	1		1				1		1						10	52		
III	33	11	22	2	1	1	1	1		6	4	2						10	52		
IV	22	14	8	2	1	1				6	2	4	4		4	4	2	3	43		
Всего	134	2247	3254	7			1			13			4			4	2	34	199		

			Фо	рмы пр	омежу	точной	аттестаі	ции				Учебная	нагрузк	а обуча	ющихс	я, ч.			
														Обяза	тельна	я			
		Наименование циклов, разделов,			еты	екть	OTbl		ая	и.п.)	Z			ı	в том ч	исле			p.)
	Индекс	дисциплин, профессиональных модулей, МДК, практик	Экзамены	Зачеты	Диффер. зачеты	Курсовые проекты	Курсовые работы	Другие	Максимальная	Самост.(с.р.+и.п.)	Консультации	Всего	Лекции, уроки	Пр. занятия	Лаб. занятия	Семинар. занятия	Курс. проектир.	Промежут. аттестация	Индивид. проект (входит в с.р.)
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	11	13	14	16	17	18	19	20	21	22
1			_																
2	0.0	Итого час/нед (с учетом консультаций в период				1)			1 470		100	1276	FC0	700	26			72	
3 4	ОП	ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА	5	1	7				1476		100	1376	560	708	36			72	
5	НО	Начальное общее образование																	
6	*	·																	
7																			
8	00	Основное общее образование																	
9	*																		
10 11	СО	Среднее общее образование	5	1	7				1476		100	1376	560	708	36			72	
12																			
13	БД	Базовые дисциплины	2	1	6				932		68	864	345	453	36			30	
14	БД.01	Русский язык	2						108		12	96	38	42				16	
15	БД.02	Иностранный язык			2				117		1.0	117	00	117					
16 17	БД.03 БД.04	История Физическая культура		1	2				122 117		16	106 117	88 2	18 115					
18	БД.05	ОБЖ		1	2				79		4	75	40	35					
19	БД.06	Естествознание			3				212		20	192	88	68	36				
20	БД.07	Астрономия			1				34		2	32	32						
21	БД.08	Литература	2						143		14	129	57	58				14	
22	*																		
23			_																
24	ПД	Профильные дисциплины	3						487		32	455	182	231				42	
25	ПД.01	Математика	2						247		13	234	70	150				14	

26	ПД.02	Информатика	2						121		10	111	41	56			14
27	ПД.03	Обществознание	2						119		9	110	71	25			14
28	*																
29				1			1	1						r			
30	УД	Дополнительные дисциплины			1				57			57	33	24			
31	УД.01	Родной язык./ Родная литература			1				57			57	33	24			
32	*																
33 34																	
35	ПП	ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА	17	3	30	4	2	5	4212	3	300	3909	1477	1497	86	60	141
36	1111	ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА	1/	_ J	30	7		)	7212	<u> </u>	300	3909	17//	173/	00	00	171
37	ОГСЭ	Общий гуманитарный и социально- экономический учебный цикл		3	9			5	668		22	646	198	448			
38	0ГСЭ.01	Основы философии			6				60		8	52	42	10			
39	0ГСЭ.02	История			3				60		4	56	46	10			
40	0ГСЭ.03	Иностранный язык в профессиональной деятельности			8			3-7	188			188	6	182			
41	0ГСЭ.04	Физическая культура		357	468				190			190	2	188			
42	0ГСЭ.05	Психология общения			4				60		4	56	32	24			
43	0ГСЭ.06	Русский язык и культура речи / АД.01 Психология личности и профессиональное самоопределение			4				64		6	58	34	24			
44	0ГСЭ.07	Основы социологии и политологии / АД.02 Социальная адаптация и основы социальноправовых знаний			7				46			46	36	10			
45	*																
46																	
47	EH	Математический и общий естественнонаучный учебный цикл			2				108			108	60	48			
48	EH.01	Математика			4				72			72	38	34			
49	EH.02	Экологические основы природопользования			3				36			36	22	14			
50	*																
51	0511	0.5 L V	-		4.4				1006		101	225	400	260		20	10
52	ОПЦ	Общепрофессиональный цикл	3		11	1			1026		121	905	499	368		20	18
53	ОП.01	Экономика организации	4			4			124		9	115	49	40		20	6
54	ОП.02	Финансы, денежное обращение и кредит	4						117		11	106	52	48			6

55	ОП.03	Налоги и налогообложение		5				60		6	54	29	25				
56	ОП.04	Основы бухгалтерского учета		4				87		9	78	48	30				
57	ОП.05	Аудит		7				62		20	42	20	22				
58	ОП.06	Документационное обеспечение управления		8				32		4	28	18	10				
59	ОП.07	Анализ финансово-хозяйственной деятельности	6					74		8	66	30	30			6	
60	ОП.08	Основы предпринимательской деятельности		5				42		6	36	30	6				
61	ОП.09	Информационные технологии в профессиональной деятельности		6				82		15	67	30	37				
62	ОП.10	Безопасность жизнедеятельности		3				68		4	64	24	40				
63	ОП.11	Основы экономической теории		2				71		5	66	46	20				
64	ОП.12	Основы банковского дела и рынок ценных бумаг		3				107		10	97	61	36				
65	ОП.13	Технология трудоустройства и планирования карьеры		8				50		14	36	36					
66	ОП.14	Статистика		6				50			50	26	24				
67	*												•				
68																	
68 69	ПЦ	Профессиональный цикл	14	8	3	2		2410	3	157	2250	720	633	86	40	123	
	ПЦ		14	8	3	2		2410	3	157	2250	720	633	86	40	123	
69	ПЦ	Профессиональный цикл  Документирование хозяйственных операций и ведение бухгалтерского учета активов организации	2	8	3	2		330	3	157	2250 306	720	633 79	30	40	123	
69 70		Документирование хозяйственных операций и ведение бухгалтерского учета активов			3	2			3						40		
69 70 71		Документирование хозяйственных операций и ведение бухгалтерского учета активов			3	2			3						40		
<ul><li>69</li><li>70</li><li>71</li><li>72</li><li>73</li><li>74</li></ul>	ПМ.01	Документирование хозяйственных операций и ведение бухгалтерского учета активов организации  Практические основы бухгалтерского учета	2		3	2		330	3	24	306	143	79	30	40	18	
<ul><li>69</li><li>70</li><li>71</li><li>72</li><li>73</li><li>74</li><li>75</li></ul>	ПМ.01 МДК.01.01	Документирование хозяйственных операций и ведение бухгалтерского учета активов организации  Практические основы бухгалтерского учета	2		3	2		330	3	24	306	143	79	30	40	18	
<ul><li>69</li><li>70</li><li>71</li><li>72</li><li>73</li><li>74</li></ul>	ПМ.01 МДК.01.01 МДК*	Документирование хозяйственных операций и ведение бухгалтерского учета активов организации  Практические основы бухгалтерского учета	2		3	2		330	3	24	306	143	79	30	40	18	
69 70 71 72 73 74 75 76	ПМ.01 МДК.01.01 МДК*	Документирование хозяйственных операций и ведение бухгалтерского учета активов организации  Практические основы бухгалтерского учета	2		3	2	час	330	3	24	306	143	79	30	40	18	
69 70 71 72 73 74 75 76 77	ПМ.01  МДК.01.01  МДК*  УП*	Документирование хозяйственных операций и ведение бухгалтерского учета активов организации  Практические основы бухгалтерского учета активов организации	2	1		2	час	330	3	24	306	143	79	30	40	18	
69 70 71 72 73 74 75 76 77 78	ПМ.01  МДК.01.01  МДК*  УП*  УП.01.01	Документирование хозяйственных операций и ведение бухгалтерского учета активов организации  Практические основы бухгалтерского учета активов организации	2	1		2	час	330	3	24	306	143	79	30	40	18	
69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79	ПМ.01  МДК.01.01  МДК*  УП*  УП.01.01	Документирование хозяйственных операций и ведение бухгалтерского учета активов организации  Практические основы бухгалтерского учета активов организации	2	1		2	час	330	3	24	306	143	79	30	40	18	
69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80	ПМ.01  МДК.01.01  МДК*  УП*  УП.01.01  ПП*	Документирование хозяйственных операций и ведение бухгалтерского учета активов организации  Практические основы бухгалтерского учета активов организации  Учебная практика	4	1		2	час	330 282 36	3	24	306 258 36	143	79	30	40	6	

84	ПМ.02	Ведение бухгалтерского учета источников формирования активов, выполнение работ по инвентаризации активов и финансовых обязательств организации	2	2				397		31	366	108	96			18	
85																	
86	МДК.02.01	Практические основы бухгалтерского учета источников формирования активов организации	4					130		10	120	58	56			6	
87	МДК.02.02	Бухгалтерская технология проведения и оформления инвентаризации		5				111		21	90	50	40				
88	мдк*																
89																	
90	УП*																
92	ПП.02.01	Производственная практика (по профилю специальности)		5	РΠ		час	144			144	нед	4				
93	ПП*																
94																	
95	ПМ.02.ЭМ	Экзамен по модулю	5					12			12					12	
96		Всего часов по МДК						241			210				•		
97																	
98	ПМ.03	Проведение расчетов с бюджетом и внебюджетными фондами	2	1	1			533		20	513	212	208			21	
99																	
#	МДК.03.01	Организация расчетов с бюджетом и внебюджетными фондами	6		6			446		20	426	212	208			6	
#	мдк*																
#			1														
#	УП*																
#																	
#	ПП.03.01	Производственная практика (по профилю специальности)		6	РΠ		час	72			72	нед	2				
#	ПП*																
#																	
#	ПМ.03.ЭМ	Экзамен по модулю	6					15			15					15	
#		Всего часов по МДК						446			426						
#																	
#	ПМ.04	Составление и использование бухгалтерской отчетности	3	1	2	1		435	3	40	392	140	110	26	20	24	

МДК.04.01	Технология составления бухгалтерской отчетности	7		7			169	3	20	146	80	60			6	
МДК.04.02	Основы анализа бухгалтерской отчетности	7		7	7		182		20	162	60	50	26	20	6	
мдк*																
УП*																
ПП.04.01	Производственная практика (по профилю специальности)		7	РΠ		час	72			72	нед	2	2			
ПП*																
ПМ.04.ЭМ	Экзамен по модулю	7					12			12					12	
	Всего часов по МДК						351			308						
	0															
ПМ.05	Осуществление налогового учета и налогового планирования в организации	2	1		1		334		22	312	52	48	30	20	18	
МДК.05.01	Организация и планирование налоговой деятельности	8			8		178		22	156	52	48	30	20	6	
МДК*																
УП*																
ПП.05.01	Производственная практика (по профилю специальности)		8	РΠ		час	144			144	нед	4	ŀ			
ПП*																
ПМ.05.ЭМ	Экзамен по модулю	8					12			12					12	
	Всего часов по МДК						178			156						
ПМ.06	Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностям служащих	3	1				237		20	217	65	92			24	
МДК.06.01	Выполнение работ по профессии "Кассир"	5					95		10	85	19	60			6	
МДК.06.02	Ведение кассовых операций и условий работы	5					94		10	84	46	32			6	
МДК.00.02	с денежной наличностью						٥.		-0	٠.	.0	J_				

УП.06.01	Учебная практика		5	РΠ	час	36		36	нед	1		
УП*	эчестая практика		J	FII	час	30		30	пед	1		
YII"												
ПП*												
ПМ.06.ЭК	Квалификационный экзамен	5				12		12				12
	Всего часов по МДК					189		169				·
							•	•				
ПМ*												
	Учебная и производственная (по профилю специальности) практики				час	504		504	нед		14	
	специальности) практики											
	Учебная практика				час	36		36	нед		1	
	Концентрированная				час	36		36	нед		1	
	Рассредоточенная				час				нед			
	Производственная (по профилю				час	468		468	нед		13	
	специальности) практика											
	Концентрированная				час	468		468	нед		13	
	Рассредоточенная				час				нед			
	EDIAGRO ACTRELLIA A EDALCTIALA											
ПДП	ПРИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)		8	РΠ	час	144		144	нед	4		
	,											
	Государственная итоговая аттестация				час	216		216	нед	6		
	Подготовка выпускной квалификационной				час	108		108	нед	3		
	работы				час				пед	J		
	Защита выпускной квалификационной работы				час	36		36	нед	1		
	Подготовка к демонстрационному экзамену				час	36		36	нед	1		
	Проведение демонстрационного экзамена				час	36		36	нед	1		
	I/OLICVEL TALIMIA O									100		
	КОНСУЛЬТАЦИИ по О									100		
	КОНСУЛЬТАЦИИ по ПП									300		

#		БЪЕМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ В КАДЕМИЧЕСКИХ ЧАСАХ	22	4	37	4	2	5	5904	3	400	5501	2037	2421	122	60	213
#																	
#	Эн	кзамены (без учета физ. культуры)															
#	3a	ачеты (без учета физ. культуры)															
#	Ді	иффер. зачеты (без учета физ. культуры)															
#	Ку	урсовые проекты (без учета физ. культуры)															
#	Ку	урсовые работы (без учета физ. культуры)															